
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 194 DEL 11-04-2022

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Lavori di sistemazione di via Ca' del Ferro mediante realizzazione di due marciapiedi e
piste ciclabili a raso con nuova bitumatura stradale (CUP H31B21009190004).
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione a favore della ditta TECNOVIADOTTI SRL
di Udine.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
D.G.C. n. 152 del 15/12/2021, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di sistemazione�
di via Cadelferro mediante la realizzazione di due marciapiedi, piste ciclabili a raso e nuova bitumatura
stradale (CUP: H31B21009190004), predisposto dall’Ing. Giovanni Spimpolo, prot. n. 21147 del
29.11.2021, evidenziante un complessivo ammontare di Euro 360.000,00=, di cui Euro 315.579,02= per
opere a base d’asta (compresi Euro 6.187,82= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 44.420,98= per
somme a disposizione dell’Amministrazione;
con determinazione n. 695 del 20/12/2021 del Responsabile dell’UTC-LL.PP., è stato assunto impegno di�
spesa per la realizzazione dell’opera;
con determinazione n. 710 del 22/12/2021 è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori in�
oggetto, per un importo complessivo di Euro 360.000,00=, di cui Euro 315.579,02= per opere a base
d’asta (compresi Euro 6.187,82= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 44.420,98= per somme a
disposizione dell’Amministrazione, a mezzo procedura negoziata, secondo quanto disposto dall’art. 1,
comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito dalla Legge 120/2020 e
modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021, previa consultazione di n. 10 operatori economici, selezionati
mediante sorteggio pubblico;
in data 28/12/2021 l’avviso esplorativo prot. n. 23187 è stato pubblicato all’Albo Pretorio online, nella�
sezione Amministrazione trasparente del Comune di Oppeano e nella piattaforma Sintel;
entro il termine perentorio del 21/01/2022 ore 12.00, sono pervenute n. 101 (centouno) manifestazioni di�
interesse;
in data 24/01/2022 è stato effettuato il sorteggio pubblico;�
in data 03/02/2022, prot. 2350, sono state trasmesse le lettere di invito alle ditte sorteggiate;�
con determinazione n. 77 del 16/02/2022 è stato nominato il Seggio di gara;�

DATO ATTO che con il verbale n. 1 del 18/02/2022, è stata formulata proposta di aggiudicazione a
favore della ditta TECNOVIADOTTI SRL, con sede in Via Cividina 99/C, Udine, P.IVA 04694190234, per un
importo pari ad € 262.951,58 risultante dal ribasso del 15,01%, rispetto all’importo a base di gara di €
309.391,20 oltre oneri per la sicurezza di € 6.187,82 dunque complessivi € 269.139,40 al netto di IVA;



COMUNE DI OPPEANO

RILEVATO che si sono concluse regolarmente le verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui all’art.
80 del D.Lgs. 50/2016, effettuate attraverso il sistema AVCPass;

RILEVATO altresì che risulta tutt’ora in istruttoria, la verifica antimafia per il rilascio del nulla osta da parte
della Prefettura competente;

RITENUTO, stante l’urgenza, di aggiudicare i lavori in oggetto a favore della ditta indicata, approvando la
proposta di aggiudicazione formulata con il citato verbale di gara n. 1, sotto condizione risolutiva, così come
consentito dall’art. 88 comma 4-bis del medesimo D.Lgs. 159/2011, procedendo in assenza della
comunicazione antimafia, acquisendo l’autocertificazione di cui all’art. 89 del D.Lgs. 159/2011;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Oppeano e dall’6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190
del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTO:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 22/12/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024;

- la D.G.C. n. 2 del 12/01/2022 “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - E.F 2024-2024 - Assegnazione
risorse finanziarie” con la quale si è provveduto all’assegnazione delle risorse finanziarie alle aree/settori
dell’Ente;

- il decreto sindacale prot. n. 6157 del 01/04/2022 di assegnazione della responsabilità degli uffici e servizi
e della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale di gara n. 1 del 18/02/2022, allegato al presente provvedimento, relativo1.
all’affidamento dei lavori di sistemazione di via Cadelferro mediante la realizzazione di due marciapiedi,
piste ciclabili a raso e nuova bitumatura stradale;

DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto alla ditta TECNOVIADOTTI SRL, con sede in Via Cividina 99/C,2.
Udine, P.IVA 04694190234, per un importo pari ad € 262.951,58 risultante dal ribasso del 15,01%,
rispetto all’importo a base di gara di € 309.391,20 oltre oneri per la sicurezza di € 6.187,82 dunque
complessivi € 269.139,40 al netto di IVA;

DI DARE ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione ed il contratto sono risolutivamente condizionati3.
all’eventuale acquisizione in via successiva di comunicazione antimafia interdittiva, così come previsto dal
secondo periodo del comma 4 bis, dell’art. 88, D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159;

DI EVIDENZIARE che l’impegno di spesa per la realizzazione dei lavori in oggetto, è stato assunto con4.
determinazione n. 695 del 20/12/2021, del Responsabile dell’UTC-LL.PP;

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Responsabile dell’UTC-LL.PP per gli adempimenti di5.
competenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione dei dati relativi alla presente aggiudicazione nella sezione6.
“Amministrazione Trasparente” del Comune ed alla trasmissione dei medesimi dati all’ANAC, tramite il
sistema telematico SIMOG, nonché alle comunicazioni alle ditte, secondo quanto stabilito dall’art. 76,
comma 5 del D.Lgs. 50/2016.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 194 del 11-04-2022



COMUNE DI OPPEANO

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to SANTILLI LARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 194 del 11-04-2022



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 194 DEL 11-04-2022

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Lavori di sistemazione di via Ca' del Ferro mediante realizzazione di due marciapiedi e
piste ciclabili a raso con nuova bitumatura stradale (CUP H31B21009190004).
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione a favore della ditta TECNOVIADOTTI SRL
di Udine.

CIG 9031227449
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 11-04-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Freddo Adriano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 194 del 11-04-2022


